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" Soopõhise vägivalla ohvrite tugiteenuste ja 
õiguskaitse kättesaadavuse parandamine 

traumateadliku lähenemise kaudu - Care4Trauma" 

 

ELi projekti Care4Trauma kuues ja ühtlasi viimane uudiskiri 
annab ülevaate projekti tulemustest ja igas partnerriigis 
rakendatud tegevustest.  

 

RIIGIPÕHISED ARUANDED  

Projekti raames koostati kokku 5 aruannet Horvaatia, 
Eesti, Kreeka, Itaalia ja Hispaania kohta. Iga partneririigi 
aruandes antakse ülevaade ja analüüsitakse andmeid 
soolise vägivalla ja traumapõhise abi ja tugisüsteemide 
kasutamise kohta kohalikul tasandil. Eesmärk oli koguda ja 
analüüsida olemasolevaid andmeid, mis on seotud soolise 
vägivalla ohvrite juurdepääsuga õigusemõistmisele, ning 
esitada üksikasjalik ülevaade olemasolevatest 
tugiteenustest ning metoodikatest ja headest tavadest, 
millega rakendatakse traumateadlikku lähenemist. 
Andmete kogumine ja analüüs oli võimalik tänu 
institutsionaalsetele allikatele (nt riiklikud 
statistikaandmed jne), toeks oli ka olemasoleva kirjanduse 
analüüs riiklikul ja Euroopa tasandil. 
 

 

HINDAMISARUANDED  

Eesti, Horvaatia, Kreeka, Itaalia ja Hispaania hetkeolukorra 
hindamisaruanded keskenduvad kehtivate õigusaktide ja 
poliitikapõhimõtete tugevatele ja nõrkadele külgedele. 
Aruanded põhinevad sotsiaal-, tervishoiu- ja 
kohtusüsteemis töötavatele spetsialistidele suunatud 
veebiküsitluse tulemustel ning poolstruktureeritud 
intervjuudel, mis olid suunatud poliitikakujundajatele ning 
soolise vägivalla ohvriks langenud naistega tegelevate 
asutuste ja organisatsioonide juhtidele. 

 

 

 

RIIKLIKUD ÜMARLAUAD  

Aprillis Barcelonas, Madridis, Bolognas, Tartus, Zagrebis ja 
Heraklionis peetud ümarlaudade eesmärk oli teavitada 
osalejaid traumateadlikke lähenemiste kaardistamise 
tulemustest igas riigis, samuti aruannete tulemustest. 
Lisaks oli seminaride eesmärk koguda osalejatelt 
tagasisidet, et täiendada veebiuuringu ja 
poolstruktureeritud intervjuude tulemusi. 

Kokku osales töötubades 85 osalejat. 
 

 

HUVIKAITSE  

Riiklikud soovitused koostati iga partnerriigi jaoks eraldi, 
kuid nende põhjal koostati ka üldisemad soovitused, mida 
võib rakendada igas Euroopa riigis. Kokku viidi läbi 18 
kohtumist, kus osales 104 poliitikakujundajat, kes 
puutuvad kokku soolise vägivalla temaatikaga. 
Kohtumiste eesmärk oli teavitada otsustajaid 
traumateadlikkust lähenemisviisist ja teha ettepanekuid 
sihipärasteks muudatusteks, et paremini rahuldada 
naistevastase vägivalla ohvrite vajadusi.  
Kokkuvõttes levitasid kohtumised tõhusalt 
uurimistulemusi, esitasid poliitikasoovitusi ning kaasasid 
peamised spetsialistid ja sidusrühmad aruteludesse 
traumat arvestavate meetodite rakendamise üle soolise 
vägivalla vastu võitlemisel. 
 

 

UUDISKIRI #6 



 
 

 

    

KOOLITAJATE KOOLITUS 

Koolitajate koolitus sotsiaaltöötajatele toimus 5.-9. juunil, 
psühholoogide koolitus aga 12.-16. juunil Bolognas. 
Koolitused koosnesid viiepäevasest interaktiivsest ja 
sisutihedatest töötoa programmidest, mis käsitles 
traumat arvestava praktika rakendamise olulisi 
kontseptsioone ja tavasid erinevates töökeskkondades. 
Koolituse peamine eesmärk oli julgustada praktikuid olema 
tähelepanelikud ja kriitilised oma tavapäraste tavade ja 
teadmiste edastamise stiilide suhtes koolitajana. Koolituse 
eesmärk oli seega suurendada teadlikkust trauma mõjust 
vägivallaohvritest naistele ja nende lastele ning edendada 
lähenemisviisi levitamist oma töökohtadel. Lisaks sellele oli 
kursuse eesmärk motiveerida koolitajaid leidma vahendeid 
traumat arvestava praktika tõhusaks integreerimiseks oma 
koolitustesse, pöörates erilist tähelepanu 
organisatsioonikultuurile, kuhu nad kuuluvad. 

 

 

RIIKLIKE KOOLITUSTE KORRALDAMINE JA LÄBIVIIMINE 

Riiklikud koolitusprogrammid on suunatud kahele erinevale 
osalejate sihtrühmale: 

• Programm 1 – Koolitusprogramm 
sotsiaalvaldkonna töötajatele. Traumat 
arvestava praktika alused ja põhielemendid, mis on 
suunatud sotsiaaltöötajatele, 
sotsiaalpedagoogidele ja juristidele, kes tegelevad 
vägivalla ohvrite toetamisega. 

• Programm 2 – Koolitusprogramm 
psühholoogidele. Psühhotraumatoloogia ja 
traumat arvestav praktika. Spetsialiseeritud 
õppekava on suunatud psühholoogidele ja 
psühhiaatritele, kes on seotud soolise vägivalla 
ohvrite toetamisega.  

Koolitusi korraldati igas riigis veebruarist juunini 2024. 
Koolituste eesmärgid olid järgmised: 

- Anda osalejatele põhiteadmised traumast ja sellest, 
kuidas see ohvreid mõjutab; 

- Teadvustada, et traumat tuleb tunnustada, arvesse võtta 
ja süstemaatiliselt käsitleda soolise vägivalla ohvriks 
langenud naiste ennetus-, ravi- ja taastumisprotsessis; 

- Koolitade spetsialiste trauma tunnuste äratundmiseks; 

- Rakendada traumateadlikku lähenemisviisi põhimõtteid 
kõigis valdkondades, sealhulgas personali, juhtimise, 
koostöö ja teabevahetuse kaudu teiste institutsioonide ja 
poliitikate puhul; 

- Vältida aktiivselt teenuse kasutajate ja nende toetamisega 
seotud spetsialistide taasohvristamist.  

Kokku koolitati partnerriikides 445 spetsialisti: 145 
Itaalias, 104 Hispaanias, 63 Eestis, 51 Horvaatias ja 82 
Kreekas.  

 

 

TRAUMAT ARVESTAVA PRAKTIKA KÄSIRAAMAT 

SISST koostöös partneritega koostas käsiraamatu, mis 
sisaldab teavet ja praktilisi suuniseid, et toetada 
traumateadlikke põhimõtete rakendamist praktikas. 
Käsiraamatus on hulk strateegiaid ja häid tavasid, mis 
suunavad eri valdkondade tööd. Käsiraamat on jagatud 
viide peatükki:  

• Ülevaade traumast ja traumat arvestava praktika 
põhimõtetest  

• Erinevad traumateadlikku lähenemisega seotud 
praktikad  

• Teave ja selgitused selle kohta, kuidas rakendada 
traumat arvestavaid lähenemisviise.  

● Hea praktika ja praktilised näited, mis kirjeldavad 
erinevaid spetsialiste (sotsiaaltöötajad, 
pedagoogid, juristid, psühholoogid) hõlmavaid 
stsenaariume.  

● Riiklike seminaride käigus välja töötatud 
juhtumiuuringud.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

    

LÕPUKONVERENTS 

Projekti lõpukonverents toimus 22. novembril 
Bolognas. Üritusel osales 56 spetsialisti Itaaliast ja 
EList.  Konverentsil tutvustati projekti tulemusi ja 
parimaid praktikaid keeruliste traumade 
käsitlemisel. Mõtiskleti naistele spetsialiseeritud 
tugiteenuste rolli üle ja kuidas arnedada 
valdkonnaülest koostööd, et pakkuda piisavat tuge 
ja kaitset traumeeritud naistele, kes on 
lähisuhtevägivallast väljunud. 

 

 

 

RIIKLIKUD LEVITUSÜRITUSED 

Itaalias korraldas Mondodonna 23. novembril 
2024 seminari vägivallavastaste keskuste 
esindajatega üle kogu riigi eesmärgiga arutada häid 
praktikaid, kriitilisi küsimusi ja tulevikuväljavaateid 
seoses varjupaikades majutatud 
vägivallakogemusega ja keerulise traumaga naiste 
kaitsmisega. 

UWAH korraldas 28. novembril 2024 Kreekas 
avaliku ürituse, mille eesmärk on tutvustada 
projekti tulemusi ja mõju.  

 

JÄRELMEETMED JA TULEVIKUPLAANID 

Projektipartnerid on võtnud endale kohustuse 
jätkata koolitusi ja huvikaitse tegevusi seoses 
traumat arvestava praktika kasutamisega riiklikul ja 
piirkondlikul tasandil.  

 

 

                                         

 

 

 

 


